[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14.09.2009
	№
	2257

                   г.Асино

Об утверждении порядка предоставления из бюджета

муниципального образования «Асиновский район» бюджету Асиновского городского поселения иного межбюджетного трансферта на закупку коммунальной техники
В целях установления порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету Асиновского городского поселения иного межбюджетного трансферта на закупку коммунальной техники, в соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Распоряжения Губернатора Томской области от 23.07.2009. № 224-р «О распределении и расходовании субсидии из федерального бюджета на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники на 2009 год. Соглашения от 11.08.2009. № 263 «О предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «Асиновский район» на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район»
бюджету Асиновского городского поселения иного межбюджстного трансферта на закупку коммунальной техники и его расходования, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности А.П.Березина.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Асиновского района
В.А.Сорокин
Березин А.П.
Мартыненко Д. А.
Ханыгов А.Е.
Горелая И.Л.
Приложение
Утвержден Постановлением
Администрации Асиновского района
от14.09.2009 № 2257
Порядок
предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район»
бюджету Асиновского городского поселения иного межбюджетного трансферта
на закупку коммунальной техники    и его расходования
1. Иной межбюджетный трансферт на закупку коммунальной техники (далее -межбюджетный трансферт) предоставляется бюджету Асиновского городского поселения (далее - бюджету поселения) в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.
2. Межбюджетный трансферт перечисляется бюджету поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью и на основании Соглашения «О предоставлении из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету Асиновского городского поселения иного межбюджетного трансферта на закупку коммунальной техники», заключенного между Администрацией Асиновского района и Администрацией Асиновского городского поселения.
3. Расходование межбюджетного трансферта из бюджета поселения осуществляется на приобретение коммунальной техники.
4.
Об использовании межбюджетного трансферта органы местного самоуправления поселения отчитываются в порядке и сроки, установленные Соглашением, указанном в п.2
настоящего Порядка.
5. Неиспользованный остаток межбюджетного трансферта подлежит возврату в текущем финансовом году не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента возникновения обстоятельства, свидетельствующего о прекращении потребности в указанных средствах путем перечисления в бюджет муниципального образования «Асиновский район».
6. В случае нецелевого использования полученного иного межбюджетного трансферта производится взыскание в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
6. Контроль за целевым использованием межбюджетного трансферта в рамках своих полномочий осуществляет Управление финансов Администрации Асиновского района.